
ftep. Cmle

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE E DIFESA SUOLO

U.O. GESTIONE E MANUTENZIONE MEZZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N

OGGETTO: Proroga servizio di noleggio pullman 52 posti per esigenze istituzionali della
Provincia.^- AFFIDAMENTO alla Ditta GIUNTABUS TRASPORTI srl di Messina . -
Periodo aprile 2012 - IMPORTO complessivo €. 4.800,00.
CIG: Z6A04832F4.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che per una pluralità di esigenze, spesso non programmabili, in particolar modo per
assolvere alle funzioni obbligatorie nel campo della protezione civile, dei servizi sociali, del diritto allo
studio e di altre funzioni, si verifica la necessità urgente e, spesso temporanea, di ricorrere al noleggio
di mezzi di trasporto;

CHE occorre provvedere con urgenza all'affidamento del servizio di cui all'oggetto da destinare
all'assolvimento dei compiti di cui sopra e, nell'ambito di diritto allo studio, consentire i processi di
trasferimento di sedi scolastiche a nuovi plessi, in atto privi di ogni collegamento;

CHE già con determinazione n. 31 del 30/12/201 lerà stato affidato il servizio di noleggio con autista,
per le esigenze istituzionali dell'Ente, alla ditta Giuntabus Trasporti s.r.L piazza della Repubblica is.
278-98122 Messina.

CHE nelle more dell'acquisizione dell'autobus da parte della ditta Basco srl di Olgiate Comasco (CO)
e per evitare di interrompere il servizio è necessario prorogare il servizio fino al 28 aprile 2012.

CHE con e-mail del 19/04/2012,è stata contattata la ditta Giuntabus Trasporti s.r.l., piazza della
Repubblica is. 278 - 98122 Messina, per chiedere la disponibilità alla continuazione del servizio agli
stessi patti e condizioni di quanto concordato precedentemente.

CHE con nota e-mail del 19/04/2012 ed introitata al ns. protocollo al n. 714 del 23/04/2012, la suddetta
ditta dava la propria disponibilità alla continuazione del servizio.

CHE la spesa complessiva per il servizio di cui sopra, relativo ai giorni di effettivo servizio che sono
20, ammonta ad € 4.800,00 IVA compresa.

PRESO ATTO che la spesa complessiva di €. 4.800,00 IVA compresa può essere fronteggiata con le
risorse di cui al cap. 2490 del Bilancio 2012;

VISTO l'art. 125 comma 11 del D. Leg. N. 163/06, applicabile in Sicilia ai sensi della Circolare
Regionale LL.PP. del 30/03/07, che disciplina l'affidamento di servizi d'importo inferiore a €.
40.000,00 direttamente ad una ditta di fiducia, da parte del Responsabile del Procedimento;

VISTO l'art, 13 della L. 30/2000 ;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti e Contratti;

VISTA la L. R. n°48 dell'] 1.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL.;

VISTI gli artt. 4 e 17 del Decr.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. che individuano le funzioni e le responsabilità
dei Dirigenti;

VISTO lo Statuto Provinciale; /fe?: : 3?ÌA CONFORME ALL'ORIGINALE



DETERMINA

IMPEGNARE la somma di € 4.800,00 IVA compresa al codice 1010503 cap. 2490 Bilancio 2012. in
fase di preparazione, per le finalità e con le motivazioni meglio espresse in narrativa.

AFFIDARE la continuazione del servizio di cui all'oggetto, alla Ditta GIUNTABUS TRASPORTI
SRL di Messina, con sede in Piazza della Repubblica is. 278, per un totale di 20 giorni di effettivo
servizio, per l'importo di € 4.800,00 IVA compresa;

PROVVEDERE al pagamento del predetto servizio in oggetto descritto a mezzo dispositivo di
pagamento che sarà emesso a cura del Dirigente preposto, dietro presentazione d, fattura riportante

Lttestazione che il lavoro è stato eseguito a regola d'arte.

IMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli

(pimenti di competenza. ^

«ESPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte \o di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici interessati

giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale.

DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento è urgente ed indifferibile in quanto se

non affrontata procurerebbe un danno all'Ente

II Funzionario Responsabile
Geom. Antonino Triolo

II Dirigente
Ing. Giuseppe Celi

AJ2Xv7

Visto di regolarità contabile
Si attesta la copertura finanziaria esercizio 2012

II Dirigente 2° Dip. 1°U.D.
Avv. Antonino Calabrò

2"DIR 1aU.D. U.O. IMPEGNI ESPERÌ

Impegno n£#_ Atto /? del
Importo € 4-t**, **
DisponibHità Cap. L49<> Bfl.
Messina ^/f/fo. ///ihiioaario

Dirigente

r -
Antonino Ca/én



Page 1 of 1

Autoparco

Giuntabustrasporti s.r.l. [giuntabustrasporti@alice.it]

Autoparco

Inviato: gio 19/04/2012 17.31Da:

A:

Cc:

Oggetto: Re: Proroga noleggio

Allegati:

Confermiamo proroga fino al 28 aprile 2012.
Cordiali Saluti
Giuntabus Trasporti SRI

— Originai Message —
From: Autoparco
To: Giuntabustrasporti s.r.l.
Sent: Thursday, Aprii 19, 2012 4:51 PM
Subject: Proroga noleggio

Si chiede Vs. disponibilità al prolungamento del noleggio del pullman 52 posti fino al 28 aprile 2012 agli
stessi patti e condizioni di quanto concordato precedentemente.
Canone noleggio: € 240,00 IVA compresa. \i chiede e-mail di conferma. v

Cordiali saluti
Geom. Antonino Triolo

Messaggio originale
Da: Giuntabustrasporti s.r.l. rmailto:qiuntabustrasporti@alice.it1
Inviato: mar 17/04/2012 10.48
A: Autoparco
Oggetto: fattura per servizi Is. Basile del mese di marzo

E' pronta la fattura relativa ai servizi resi per l'Ist. Basile per il mese di marzo 2012.
Saluti
Giuntabus Trasporti Sri

*'/

S

http://195.31.163.93/exchanee/autooarco/Posta%2nin%9fÌ!irrwn/R<-^9nPrr.r^rToc^')n


